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ارتش 
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شده است

امروز که رژیم غاصب صهیونیستی معترف 
است با هفت جبهه جنگی همزمان 
درگیر است و در نوار غزه، کرانه غربی 
و جنوب لبنان گرفتار آمده و همچنین 
با دولت های سوریه، عراق، یمن و البته 
ایران به ستیزی کم ثمر اشتغال دارد و بر 
اثر تعدد این مشاغل در مرز فرسودگی قرار 
گرفته، باور استیصال کلی صهیونیست ها 
نکته چندان سختی نیست. تعدد آرا هم 
بین نهادهای تصمیم گیرنده درباره جنگ 
غزه اندک نیست. رونن بار، مدیر سازمان 
امنیتی بدنام »شین بت« تأکید کرده که به 
عنوان مرد اول اجرایی این نهاد مسئول 
شناخته شده که رزمنده های حماس 
و جنبش جهاد اسامی به تل آویو وارد 

شده ولی حوزه عمل او و نهاد متبوعش 
به حدی نمی رسد که جوابگوی تمامی 
احتمالات در جنگ غزه باشد. از سوی 
دیگر هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی هم 
طی روزهای اخیر متذکر شد ناکامی هایی 
به ارتش این رژیم نسبت داده شده که در 
درجه اول محصول غفلت مقام های امنیتی 
تل آویو از طراحی ها و نقشه چینی های 
مبارزان فلسطینی بوده است. این پایان 
ماجرا نیست زیرا ژنرال آهارون  هالیوا 
که مدیر اجرایی ارگان امنیتی ارتش 
دفاعی )IDF( است نیز متذکر شد که 
اگرچه برخی مسئولیت ها را در ارتباط با 
کوته بینی های نظامی اسرائیل می پذیرد 

اما تنها نهاد قابل سرزنش در ارتباط 
با ایستادگی ستودنی فلسطین در قبال 
تهاجم های کمرشکن ارتش اسرائیل به 
باریکه غزه، ارگان متبوع وی نیست و سهم 
خیلی ها از ارتش بیشتر است و ابتدا باید 

آنها را شماتت کرد.

سرطان یا فشار جنگ های داخلی؟
توصیف وضعیت جنگی فعلی در تل آویو 
به »جنگ نتانیاهو با ژنرال های خودی« 
به دلایلی که آمد، تشبیه بی ربطی نیست. 
به گزارش آسوشیتدپرس، فشار اتهامات 
به مدیران واحدهای بزرگ نظامی و 
امنیتی در تل آویو به سبب غافلگیر شدن 
عظیم و چندباره شان توسط رزمنده های 

ستیز نتانیاهو و ژنرال های رژیم صهیونیستی هر روز شدیدتر می شود
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فلسطینی به حدی رسیده که درروزهای 
اخیر ژنرال »امیت سار« مقام ارشد 
سازمان امنیتی ارتش اسرائیل از مقام 
خود رسماً استعفا داد. درست است که او 
مبتا به سرطان شده و از قبل مشخص 
بود که دیر یا زود از سمت خود کنار 
می رود اما موکول شدن این رویداد به 
نقطه فعلی که اوج رویارویی های داخلی 
در تل آویو و ستیز ژنرال ها با یکدیگر 
است، نشان می دهد فشار این مسأله او 
را به سوی این تصمیم گیری اجباری سوق 
داده است و نه لزوماً تبعات بیماری اش!

من هم مقصرم اما مقام های امنیتی 
چه؟

در این میان نتانیاهو که مسئول اول 
در  اسرائیلی ها  بی شرمانه  نسل کُشی 
باریکه غزه طی 8 ماه و اندی اخیر است، 
کوشیده خود را از عرصه این ستیز و 
رگباری از اتهام های وارده دور نگه دارد و 
افراد دیگری را در معرض دید قرار دهد. 
نتانیاهو البته در مصاحبه تازه اش با 
فیل مک گرا مجری یک برنامه پربیننده 
اجتماعی- تلویزیونی در امریکا، بخشی از 
ایرادات وارده به خود را پذیرفت و گفت: 
»قبول دارم که مسئولیت های من در 
این زمینه سلب شدنی نیست و شاید 
کوتاهی هایی از جانب من صورت پذیرفته 
باشد اما اگر قرار باشد مرا فقط به خاطر 
ریاست در هیأت دولت، مقصر نخست به 
حساب آورند، سهم عظیم تر بخش های 
امنیتی و اطاعاتی کشور چه می شود؟ 
آیا آنها ما را به همان اندازه ای تجهیز 
اطاعاتی کردند که باید می کردند و اگر 
آنها قصور و تأخیر داشته اند تا چه میزان 
من و کابینه ام باید تاوان این قضیه را پس 

» ؟ هیم بد

فرآیندی که یکپارچه نیست
با  نتانیاهو  تقابل  عمده  دلیل  یک 
یو  و تل آ یم  ژ ر منیتی  ا ی  بخش ها
در ستیزهای داخلی در کابینه دست 
راستی های کابینه هستند که خط کاری 
مشترکی با نتانیاهو داشته و می کوشند 
کابینه  در   IDF و  شین بت  نمایندگان 
نتانیاهو را بکوبند و آنها را به گوشه رینگ 
بفرستند. قصد نهایی و هدف اصلی آنها 
برداشتن مسئولیت شکست بزرگ اسرائیل 
در نوار غزه از روی دوش نتانیاهو و انداختن 
هر چه بیشتر آن به گردن ژنرال هایی 
است که واحدهای امنیتی و اطاعاتی 
را می گردانند اما طی جنگ جاری در 
غزه بارها از رزمنده های حماس رودست 
خورده و  تلفات زیادی داده اند. بنیامین 
نتانیاهو که پسرش )یاییر نتانیاهو( در 
مشاوره دادن به پدرش فعال است و بارها 
کوشیده رقبای داخلی او را خراب کند، 
قطعه دیگری از پازل تعارض ها در کابینه 

تل آویو است. کابینه ای که نتانیاهو از 
فردای »طوفان الاقصی« تشکیل داد و آن 
را کابینه جنگ نامید ولی به سبب تعدد 
و تنوع مرام های کاری اعضای آن هرگز 
به یک فرآیند یکپارچه تبدیل نشده و از 
آن فقط تعارض و چندسویه نگری باریده 
است. شاید »کابینه اضداد« نام دقیق تری 
برای توصیف وضعیت کنونی باشد تا 

کابینه جنگ!
 

ضررهای سیاستگذاری »روز به روز«
دوئل نتانیاهو با سایر ژنرال های اسرائیلی 
و مقام های ارشد کشورش فقط بر سر 
سهم هر یک از آنها در غافلگیری عظیم 7 
اکتبر 2023 نیست. به گزارش رویترز، این 
مقام ها بر سر سیاستگذاری های صورت 
گرفته در ایام بعد از آن روز خاص هم 
اختاف سلیقه آشکاری داشته اند. در این 
میان اکثریت با کسانی است که می گویند 
تندروی های نتانیاهو و بمباران شبانه روزی 
غزه در ماه های برقراری جنگ غزه بیش 
از آن که عایدی مهمی برای اسرائیل 
داشته باشد، این رژیم جعلی را بیش از 
پیش بدنام کرده و تقریباً از چشم تمام 
جهانیان انداخته است. مقام های امنیتی 
که مایلند نتانیاهو را مسئول نخست 
همه نابسامانی های حاصل از جنگ غزه 
در منطقه بدانند، می گویند اگر او عاقل 
بود، ظرف حداکثر دو ماه بساط جنگ را 
در  غزه جمع می کرد و با اعام آتش بس 
و معاوضه اسرای دو طرف با یکدیگر 
به گونه ای به اسرائیلی ها هم آرامش 
ذهنی می بخشید. در شرایط فعلی ارتش 
اسرائیل نه تنها نتوانسته است هدف 
اصلی مورد نظر نتانیاهو را که محو کردن 
حماس است عملی سازد، بلکه هر روز در 
مخاطرات بیشتری می افتد. به این ترتیب 
ارتش مجهز اسرائیل نه تنها قادر به 
تسخیر شهر کوچک رفح هم نشده، بلکه 
در دادگاه افکار عمومی در جهان به یک 
ورشکسته کامل تبدیل شده است. ایراد 
بزرگی که سایر ژنرال های ارشد تل آویو و 
رقبای بزرگ سیاسی نتانیاهو شامل یاییر 
لاپید و بنی گانتز به وی می گیرند، این 
است که او هیچ طرح روشن و مدونی 
برای آینده جنگ ندارد و هر روز براساس 
تصمیم های لحظه ای به جلو می رود، 
بدون اینکه از قبل بداند در روز بعد از آن 
چه باید بکند. میزان نارضایتی عمومی از 
این مسأله در اسرائیل به حدی است که 
ایزنکوت، رئیس سابق ارتش چندی پیش 
در نامه ای هشداردهنده به کابینه جنگ 
در تل آویو متذکر شد استمرار شرایط 
فعلی در جنگ غزه و حرکت غریزی و 
لحظه ای در جنگی که باید استراتژی 
بسیار دقیقی داشته باشد، هیچ ثمری 
بجز تسریع شکست نظامی رژیم تل آویو 
نخواهد داشت و اگر لازمه این کار برکناری 

هر چه سریع تر نتانیاهو و روی آوردن به 
سیاستمداری معتدل تر است، چرا در این 

کار تأخیر صورت پذیرد؟

از خواسته گالانت تا تهدید گانتز
این روزها دیدن تصاویر مخالفان ارشد 
نتانیاهو و شنیدن سخنان انتقادی آنها 
از شبکه های تلویزیونی تل آویو به یک 
عادت تبدیل شده است. در اواخر ماه 
مه )ابتدای خرداد( حتی یوآف گالانت وزیر 
جنگ اسرائیل که همپا با وی در دادگاه 
بین المللی کیفری لاهه جنایتکار جنگی 
شناخته شده و تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفته، در مصاحبه ای تلویزیونی به وضوح 
از نحوه طراحی های او برای میدان های 
مختلف جنگ  غزه انتقاد و وی را به 
سردرگمی و بی برنامه بودن در این زمینه 
متهم کرد. گالانت از نتانیاهو خواست به 
کوبیدن غزه پایان بخشد و بازگشت روند 
زندگی عادی به این منطقه را میسر سازد و 
در غیر این صورت از پست خود کنار برود 
تا کابینه ای جدید این مسئولیت را برعهده 
گیرد. از ساعاتی بعد از انجام آن مصاحبه، 
شرکای نتانیاهو و سایر دست راستی های 
کابینه تل آویو به دفاع از وی برخاستند و 
حزب حاکم لیکود هم که سرکردگی آن با 
این سیاستمدار رادیکال است، گالانت را 
یک ژنرال تقلبی خواند ولی این نیز پایانی 
بر مناقشات داخلی و جنگ ژنرال ها در 
تل آویو نبود. به گزارش CNN، بنی گانتز 
رئیس سابق »IDF« در مصاحبه ای به نوبه 
خود خواستار اعام آتش بس فوری و 
معاوضه تمام اسرای اسرائیلی با همتاهای 
فلسطینی شان شد و تهدید کرد اگر این 
کار صورت نپذیرد، از کابینه کنار می رود. 
نتانیاهو در مقام جوابگویی متذکر شد که 
موافقت با کناره گیری گانتز مانند سپردن 
پست هایی در داخل تشکیات اسرائیل به 
دشمنان این رژیم است اما به این مقام 
هشدار داد صبر او در این زمینه اندازه 
دارد و بی حد و حصر نیست. در شرایطی 
که دولت های بزرگ غربی به سرکردگی 
امریکا و حتی با دربر داشتن فرانسه که 
از حامیان اصلی تل آویو در اروپا به شمار 
می آید، همچنان پشت این رژیم را گرم و 
زرادخانه اش را پر از ساح نگه می دارند. 
چیزی که می تواند شکست محتوم 
تل آویو در جنگ غزه را عینیت بخشد، 
تقابل ژنرال های پرشماری است که در 
سرزمین های اشغالی مستقر شده اند و 
این روزها قطع ریشه یکدیگر به وظیفه 
دوم )و شاید اصلی( آنها تبدیل شده 
است. اگرچه شمار شهدای فلسطینی 
و مجروحان آنها بر اثر ویرانگری های 
اسرائیل به ترتیب از 38 هزار و 89 هزار 
نفر هم عبور کرده، اما شاید بزودی این 
فرآیند قربانیان بس درشتی را هم در 

تل آویو بدهد.

جنگ در »کابینه جنگ«
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گزارش

از همان روز نخست طوفان الاقصی که با همت رزمنده های حماس در روز 7 اکتبر 2023 )15 مهر 1402( اسرائیل  را در نوردید، ژنرال های ارتش 
صهیونیستی به دنبال جور کردن بهانه هایی به قصد توجیه مهیا نبودن خود برای این تهاجم بوده اند ولی نه تنها نتوانسته اند ناظران را 
متقاعد کنند بلکه با گذر از ماه هشتم وقوع این طوفان و شروع ماه نهم این رویداد، سران این ارتش بیش از هر زمانی دچار تفرقه و مشغول 
ستیز با یکدیگر هستند. جنگ اصلی البته بین بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل و سایر مقام های نظامی ارشد این کابینه افراطی است 

که سیاست های سبعانه این مرد رادیکال را برنمی تابند اما ابعاد این ستیز از یک فرد و دو فرد فراتر رفته است.
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وزیر خارجه ترکیه در جریان سفر به پکن و دیدار با همتای 
چینی خود گفت که مایل است کشورش عضوی از گروه 
بریکس شود.»هاکان فیدان« وزیر  خارجه ترکیه در جریان 
سفر به پکن و دیدار با »وانگ یی« همتای چینی اش از 
تمایل ترکیه برای عضویت در بریکس، گروهی متشکل 
از ۱0 اقتصاد نوظهور، خبر داد و گفت: »ترکیه به دنبال 
فرصت های جدید برای همکاری با چندین شریک در 

عرصه های مختلف از جمله بریکس است.«
روزنامه »ساوث چاینا مورنینگ پست« به نقل از وزیر 
خارجه ترکیه که طی رویدادی در پکن سخنرانی کرد، 
نوشت: »بی شک مایلیم که عضوی از بریکس باشیم؛ 
بنابراین ما این مسأله را امسال در نظر خواهیم داشت.« 
هاکان فیدان همچنین با »چن ونکینگ« رئیس وزارت 
امنیت چین دیدار کرد و گفت: »ترکیه به اصل چین واحد 
پایبند است و اجازه نخواهد داد در ترکیه فعالیت هایی 

صورت بگیرد که تمامیت ارضی چین را تضعیف کند.«
پنج کشور اعم از ایران، عربستان سعودی، امارات عربی 
متحده، اتیوپی و مصر در یکم ژانویه )۱۱ دی( به عضویت 
کامل گروه »بریکس« درآمدند که اکنون »بریکس پاس« 

نامیده می شود.
 گروه بریکس در سال 200۶ توسط برزیل، روسیه، هند و 
چین تأسیس شد، درحالی که آفریقای جنوبی در سال 
20۱۱ به این بلوک پیوست. در سال جاری میادی، روسیه 

ریاست دوره ای بریکس پاس را برعهده دارد.

منابعی در صنعا می گویند، ناو هواپیمابر »یو. اس. اس 
دوایت آیزنهاور« به سواحل نزدیک به عربستان منتقل 

شده تا از محدوده آتش ارتش یمن دورتر شود.
 منابع یمنی می گویند، امریکا قصد داشت در پاسخ به 
عملیات های یمن، حمات تافی جویانه دیگری علیه 
این کشور انجام دهد؛ مانند یک حمله هوایی گسترده 
که تعدادی از استان های یمن را هدف قرار دهد اما پس 
از حمات علیه آیزنهاور به طور ناگهانی این برنامه ها 
را متوقف کرد. بر اساس نوشته روزنامه الاخبار، منابع 
یمنی گفته اند ناو هواپیمابر آیزنهاور به سواحل نزدیک به 
عربستان منتقل شده تا از محدوده آتش ارتش یمن دورتر 
شود. سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن بامداد یکشنبه اعام کرد، در عملیات اول از ۶ عملیات 
اخیر ارتش این کشور، ناو هواپیمابر »یو.اس. اس دوایت 
آیزنهاور« در شمال دریای سرخ هدف حمات موشکی و 
پهپادی قرار گرفت.این مقام یمنی روز جمعه نیز اعام 
کرد، آیزنهاور در پاسخ به حمات بامداد جمعه امریکا و 
انگلیس به نقاط مختلف یمن، هدف حمله ارتش این 
کشور قرار گرفته بود. یحیی سریع در ادامه خبر داد، در 
عملیات دوم، یک  ناوشکن امریکایی در دریای سرخ هدف 

حمله مستقیم پهپادهای یمن قرار گرفت. 
چهار عملیات بعدی ارتش یمن هم علیه کشتی های 
متعلق به شرکت هایی که ممنوعیت ورود به بنادر 

فلسطین اشغالی را نقض کردند، صورت گرفت.

»ائتاف ملی دموکراتیک« به رهبری حزب حاکم »بهاراتیا جاناتا« 
متعلق به »نارندرا مودی« اکثریت را در انتخابات پارلمانی به دست 
آورده است. انتخابات مجلس سفای هند در هفت مرحله از ۱9 
آوریل تا ۱ ژوئن )30 اردیبهشت تا ۱2 خرداد( برگزار شد و شمارش 
آرا روز گذشته به پایان رسید.رسانه ان دی تی وی گزارش داد که 
ائتاف ملی دموکراتیک با رهبری »نارندرا مودی« نخست وزیر 
فعلی هند بیش از 300 کرسی پارلمان را از ۵۴3 کرسی به دست 
آورده است. این درحالی است که تاکنون »راهول گاندی« رئیس 
حزب کنگره و رقیب کلیدی مودی، توانسته تنها 200 کرسی را 
تصاحب کند. حزب یا ائتافی که بتواند بیش از 272 کرسی را 
در پارلمان به دست آورد، می تواند دولت تشکیل دهد. روزنامه 
»تایمز هند« روز سه شنبه در سرمقاله ای نوشت: »وظیفه اصلی 
دولت بعدی این است که هند را در مسیر ثروتمند شدن قرار 
دهد، پیش از آنکه دیر شود. زمان در حال گذر است.«9۶9 
میلیون نفر رأی دهنده هندی واجد شرایط در این انتخابات که 
در هفت مرحله برگزار شد، حضور داشتند. اولین مرحله در بازه 
زمانی ۱9 تا 2۵ آوریل در ۱02 حوزه انتخاباتی و 2۱ ایالت برگزار شد. 
پس از این مرحله نیز تعداد ۴۴2 حوزه انتخاباتی و ۵8 ایالت دیگر 
در مراحل بعدی انتخابات که تا اول ژوئن به پایان رسید، شرکت 
داشتند. شمارش آرای انتخابات نیز از دیروز چهارم ژوئن آغاز 
شده است.»نارندرا مودی« همچنان امیدوار است برای سومین 
دوره متوالی پیروز انتخابات سراسری شود، در حالی که احزاب 
مخالف می گویند در صورت ماندن او در قدرت، هندی ها بسیاری 

از آزادی ها را از دست خواهند داد.

سخنگوی کرملین گفت: هر مربی نظامی خارجی که سربازان 
اوکراینی را آموزش می دهد، از حمات روسیه در امان نخواهد 
بود.»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین روز سه شنبه و 
خطاب به خبرنگاران گفت: »هر مربی که به ارتش رژیم اوکراین 
آموزش می دهد، از حمات روسیه در امان نخواهد بود و فرقی 
نمی کند که آیا آنها فرانسوی هستند یا خیر«.»سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه نیز گفت: »اهداف، ازجمله سربازان فرانسوی 
در اوکراین برای ما یک هدف نظامی مشروع هستند.« روزنامه 
واشنگتن پست پیش تر نوشت که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه می تواند به تصمیم »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه 
مبنی بر اعزام نیرو و مربیان نظامی به اوکراین واکنش نشان دهد.

پسکوف همچنین با اشاره به توقیف گذرنامه »اسکات ریتر« بازرس 
سابق تسلیحاتی سازمان ملل و افسر اطاعاتی سابق امریکا توسط 
دولت ایالات متحده که قرار بود در نشست »مجمع اقتصادی 
بین المللی سن  پترزبورگ« شرکت کند، گفت: ما این گزارش را 
در کرملین مشاهده کردیم، اما باید در جریان جزئیات قرار گرفت. 
او یکی از اعضای سابق سرویس های اطاعاتی است، بنابراین 
ممکن است برای سفر به خارج از کشور، بویژه به »کشور دشمن«، 
محدودیت های خاصی داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: »روسیه، 
دشمن ایالات متحده امریکاست؛ همان طور که آنها دشمن ما 
هستند.« سخنگوی کرملین در پایان ضمن آنکه کنفرانس صلح 
اوکراین در سوئیس را »بیهوده« خواند، گفت: »این یک اقدام پوچ 
است و از آنجا که نتیجه آن واضح است، بسیاری از کشورها تمایلی 

به شرکت در آن ندارند و نمی خواهند زمان خود را تلف کنند.«

 تمایل ترکیه
 برای عضویت در بریکس

الاخبار:  ناو هواپیمابر 
آیزنهاور از یمن دور شد

ائتلاف مودی، پیشتاز 
انتخابات پارلمان هند

هشدار مسکو درباره حضور 
نظامی پاریس در اوکراین


